

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	89 202,22	68 480,25	20 721,97	0,80	8 446,77	0,42
Immobilisations en cours	24 760,01		24 760,01	0,96		
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	113 962,23	68 480,25	45 481,98	1,76	8 446,77	0,42
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 211 041,90	37 680,30	1 173 361,60	45,37	831 969,48	40,92
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	132,12		132,12	0,01	23 524,41	1,16
. Personnel					101,80	0,00
. Organismes sociaux	232,15		232,15	0,01		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	80 877,88		80 877,88	3,13	55 808,88	2,74
. Autres	56 962,13		56 962,13	2,20	65 856,75	3,24
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	720 842,55		720 842,55	27,87	615 121,98	30,25
Charges constatées d'avance	508 506,47		508 506,47	19,66	432 491,13	21,27
TOTAL (II)	2 578 595,20	37 680,30	2 540 914,90	98,24	2 024 874,43	99,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 692 557,43	106 160,55	2 586 396,88	100,00	2 033 321,20	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2024 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 8 000,00)	8 000,00	0,31	8 000,00	0,39
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	800,00	0,03	800,00	0,04
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	224 424,31	8,68	216 823,63	10,66
Résultat de l'exercice	160 950,56	6,22	107 600,68	5,29
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	394 174,87	15,24	333 224,31	16,39
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	26 400,00	1,02		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	672 230,13	25,99	489 699,29	24,08
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	63 147,12	2,44	49 136,01	2,42
. Organismes sociaux	52 997,76	2,05	43 315,06	2,13
. Etat, impôts sur les bénéfices	29 183,00	1,13	34 949,00	1,72
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	172 266,15	6,66	121 025,97	5,95
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 381,85	0,21	5 386,11	0,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	52 723,93	2,04	25 291,64	1,24
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	1 117 892,07	43,22	931 293,81	45,80
TOTAL (IV)	2 192 222,01	84,76	1 700 096,89	83,61
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	2 586 396,88	100,00	2 033 321,20	100,00

SAS 3IDM

**2 RUE DE LA GARE
28120 BAILLEAU LE PIN**

ANNEXE COMPTABLE AU 30/09/2025

Signé par :
Gilles FERRE
A775CF8BAE56489...

Annexes

Paraphe

GF

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 586 396,88 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 160 950,56 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12/03/2026 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- > continuité de l'exploitation
- > permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- > indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes (suite)

Paraphe
GF

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 113 962 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	68 754	45 208		113 962
Immobilisations financières				
TOTAL	68 754	45 208		113 962

Amortissements et provisions d'actif = 68 480 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	60 308	8 173		68 480
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	60 308	8 173		68 480

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Instal./agenc.divers	15 627	7 197	8 430	10 ans
Mat.bureau &informatique	70 123	58 899	11 224	3 ans
Mobilier	3 452	2 384	1 068	5 ans
Immo.corporel. en cours	24 760	0	24 760	Non amortiss.
TOTAL	113 962	68 480	45 482	

Etat des créances = 1 857 753 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	1 857 753	1 857 753	
TOTAL	1 857 753	1 857 753	

Provisions pour dépréciation = 37 680 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	22 173	18 633	3 127		37 680
Comptes financiers					
TOTAL	22 173	18 633	3 127		37 680

Produits à recevoir par postes du bilan = 305 925 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	259 469
Autres créances	46 456
Disponibilités	
TOTAL	305 925

Charges constatées d'avance = 508 506 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

SAS 3IDM

2 RUE DE LA GARE 28120 BAILLEAU LE PIN

Annexes (suite)

Paraphe
GF

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 8 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	400	20,00	8 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	400	20,00	8 000

Etat des dettes = 2 192 222 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	26 400	26 400		
Fournisseurs	672 230	672 230		
Dettes fiscales & sociales	322 976	322 976		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	52 724	52 724		
Produits constatés d'avance	1 117 892	1 117 892		
TOTAL	2 192 222	2 192 222		

Charges à payer par postes du bilan = 215 925 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp.& dettes financières div.	
Fournisseurs	96 319
Dettes fiscales & sociales	78 131
Autres dettes	41 475
TOTAL	215 925

Produits constatés d'avance = 1 117 892 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes (suite)

Paraphe
GF

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 3 494 800 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	1 234 008	35,31 %
Prestations de services	2 260 662	64,69 %
Produits des activités annexes	130	0,00 %
TOTAL	3 494 800	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

SAS 3IDM

2 RUE DE LA GARE 28120 BAILLEAU LE PIN

Annexes (suite)

Paraphe
GF

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Annexes (suite)

Paraphe
GF

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 305 925 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures a etabli(r 418100)	259 469
TOTAL	259 469

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fourn rrr a obtenir(409800)	46 223
Org.soc. produits a recevoir(438700)	232
TOTAL	46 456

Charges constatées d'avance = 508 506 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance(486000)	508 506
TOTAL	508 506

Charges à payer = 215 925 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	96 319
TOTAL	96 319

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers conges a payer(428200)	29 814
Pers prov particip sal(428400)	33 333
Org.soc. conges a payer(438200)	11 953
Etat charges a payer(448100)	3 031
TOTAL	78 131

Autres dettes	Montant
Clients rrr a accorder(419800)	41 475
TOTAL	41 475

Produits constatés d'avance = 1 117 892 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d'avance(487000)	1 117 892
TOTAL	1 117 892

Annexes (suite)

Paraphe
GF

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	8 000	8 000	8 000	8 000	8 000
b) Nombre d'actions émises	400	400	400	400	400
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	3 494 800	3 121 671	2 724 098	2 448 790	2 167 229
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	252 765	175 214	42 786	38 914	50 327
c) Impôt sur les bénéfices	68 135	51 933	16 983	15 137	
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	184 630	123 281	25 803	23 777	50 327
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	160 951	107 601	11 692	26 357	43 685
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés	33 333	30 000	7 169		
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	462	308	65	59	126
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	402	269	29	66	109
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	506 168	474 725	487 751	403 873	346 550
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	151 981	192 312	189 537	151 111	149 610

NOTES SUR LE PERSONNEL

Provision pour départ à la retraite

Compte tenu du turnover et de l'âge des salariés, le montant est non significatif, pour cette raison elle n'est pas comptabilisée.

Effectif moyen

L'effectif moyen de la société sur l'exercice est de 9 personnes (9 cadres dont 1 cadre dirigeant).

3IDM
Société par actions simplifiée
au capital de 8 000 euros
Siège social : 2 rue de la Gare, 28120 BAILLEAU LE PIN
487 695 983 RCS CHARTRES

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU MARDI 31 MARS 2026**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 30 septembre 2025**

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à 160 950,56 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 160 950,56 euros

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur 224 424,31 euros
Pour former un bénéfice distribuable de 385 374,87 euros

A titre de dividende global à l'Associée Unique 385 374,87 euros
Soit 963,44 euros par action

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 1er avril 2026.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2025 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 385 374,87 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués (€)	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
N-1	100 000	0	100 000
N-2	Néant	Néant	Néant
N-3	43 000	0	43 000

Signé par :
Gilles FERRE
A775CF8BAE56489...

Certifié conforme
Le Président